

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA www.diariodepirassununga.sp.gov.br



Pirassununga, 20 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068

ATOS OFICIAIS PODER EXECUTIVO

· .

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA – SAEP TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 09/2019 – PREGÃO 03/2019

ADJUDICO o objeto em conformidade com as propostas apresentadas pelas empresas **SAGA MEDIÇÃO LTDA** para o item 01 e **LAO INDÚSTRIA LTDA** para o item 02 pelo critério de menor preço por item, conforme a Ata da Sessão Pública datada de 19 de março de 2019. Pirassununga, 19 de março de 2019. VIVIAN C. F. M. FRANCO - Pregoeira SAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA – SAEP TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 09/2019 – PREGÃO 03/2019

HOMOLOGO o objeto em conformidade com as propostas apresentadas pelas empresas **SAGA MEDIÇÃO LTDA** para o item 01 e **LAO INDÚSTRIA LTDA** para o item 02 pelo critério de menor preço por item, conforme a Ata da Sessão Pública datada de 19 de março de 2019. Pirassununga, 20 de março de 2019.

JOÃO ALEX BALDOVINOTTI Superintendente

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

EDITAL

Edital: 33/19. Processo Administrativo: 999/19. Pregão Presencial: 26/19. Objeto: aguisição de uniformes para colaboradores do SAMU. O Edital será disponibilizado site no http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 21 de março de 2019. Os envelopes deverão ser entregues às 08:30 horas do dia 03 de abril de 2019, na Seção de Licitações. Pirassununga, 20 de março de 2019. Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

SUSPENSÃO

Edital: 26/19. Processo Administrativo: 620/19. Pregão Presencial: 19/19. Objeto: aquisição de freezers verticais, geladeiras duplex, fogões industriais e geladeiras comerciais para unidades escolares. A Prefeitura Municipal de Pirassununga informa a todos interessados que o presente certame encontra-se SUSPENSO. Pirassununga, 20 de março de 2019. Alex Ricardo Milan – Pregoeiro.



Pirassununga, 20 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE ADESÃO DE ESTÁGIO

PROTOCOLO Nº 491/2019.

Termo de adesão de estágio, que entre si celebram de um lado, MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de outro lado KARINA BAPTISTA, em observância aos termos da Lei Federal nº 11.788/08.

Termo de Adesão de Estágio que entre si celebram, de um lado KARINA BAPTISTA e, de outro, o MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA.

O estágio tem como objetivo contribuir para a aprendizagem do Estagiário e será planejado, executado, acompanhado e avaliado em conformidade com currículos. programas е calendários escolares, cujas atividades se darão na Secretaria Municipal de Promoção Social, pelo período de 04 horas/dia, perfazendo um total de 150 (cento e cinquenta) horas. O presente estágio terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período e seu início dar-se-á a partir da assinatura do presente Termo.

O estágio não cria vínculo empregatício de qualquer natureza, tampouco previdenciário ou afim e também este estágio é sem remuneração.

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019. Pirassununga, 20 de março de 2019.

LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR **Procurador Geral do Município**

TERMO DE ADESÃO DE ESTÁGIO

PROTOCOLO Nº 681/2019.

Termo de adesão de estágio, que entre si celebram de um lado, **MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA**, e de outro lado **ELIDA MARA DE OLIVEIRA**, em observância aos termos da Lei Federal nº 11.788/08.

Termo de Adesão de Estágio que entre si celebram, de um lado ELIDA MARA DE OLIVEIRA e, de outro, o MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA.

O estágio tem como objetivo contribuir para aprendizagem do Estagiário e será planejado, executado, acompanhado e avaliado em conformidade com currículos. programas е calendários escolares, cujas atividades se darão no UNICO. CADASTRO pertencente Secretaria Municipal de Promoção Social, de 450 pelo período (quatrocentos e cinquenta) horas totais. O presente estágio terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período e seu início dar-se-á a partir da assinatura do presente Termo.

O estágio não cria vínculo empregatício de qualquer natureza, tampouco previdenciário ou afim e também este estágio é sem remuneração.

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019.

Pirassununga, 20 de março de 2019.

LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR **Procurador Geral do Município**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA www.diariodepirassununga.sp.gov.br



Pirassununga, 20 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068

TERMO DE ADESÃO DE ESTÁGIO

PROTOCOLO Nº 531/2019.

Termo de adesão de estágio, que entre si celebram de um lado, **MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA**, e de outro lado **JANAINA RIBEIRO MARUCCI**, em observância aos termos da Lei Federal nº 11.788/08.

Termo de Adesão de Estágio que entre si celebram, de um lado JANAINA RIBEIRO MARUCCI e, de outro, o MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA.

O estágio tem como objetivo contribuir para a aprendizagem do Estagiário e será planejado, executado, acompanhado avaliado conformidade em com currículos. programas е calendários escolares, cujas atividades se darão no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Santa Fé, pertencente a Secretaria Municipal de Promoção Social, pelo período de 150 (cento e cinquenta) horas. O presente estágio terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período e seu início dar-se-á a partir da assinatura do presente Termo.

O estágio não cria vínculo empregatício de qualquer natureza, tampouco previdenciário ou afim e também este estágio é sem remuneração.

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019. Pirassununga, 20 de março de 2019.

LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR **Procurador Geral do Município**

ATOS OFICIAIS PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 07/2018

Processo de Licitação nº 04/2017 -Convite nº 02/2018 (repetição) Menor Preço por Item - Contrato nº 07/2018 -Extrato de Contrato n° 07/2018 Contratada e vencedora de todos os itens: ANTONIO LAUDECIR **TARCISIO** MASSITELLI - ME - Objeto: Aquisição de Títulos Honoríficos e Medalhas - Valor Estimado: R\$ 18.150,00 (dezoito mil, cento e cinquenta reais) - Proponentes: 02 (dois) - Fica aditado o Contrato nº 07/2018, conforme informações inclusas dos autos, para alteração da rubrica orcamentária da dotação, constante na cláusula quinta do Contrato, passando a constar como: "5.1 A despesa será custeada com dotação FONTE: TESOURO orcamentária: MUNICIPAL - Câmara Municipal - dotação – 01.122.7005.2258.0000 – Manutenção dos Servicos Administrativos 3.3.90.30.00 -Material de Consumo." -Vigência: Acompanha a vigência contrato principal. Assinatura: 19 de março de 2019.

Pirassununga, 19 de março de 2019.

Jeferson Ricardo do Couto Presidente